
ALPES-DE-HAUTE-

PROVENCE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°04-2021-136

PUBLIÉ LE 16 DÉCEMBRE 2021



Sommaire

Direction Départementale des Finances Publiques /

04-2021-12-16-00006 - AP 2021-350-018 du 16 décembre 2021 relatif à la

fermeture exceptionnelle au public du Centre Départemental des Finances

Publiques des Mées (1 page) Page 4

Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence /  Direction Départementale de

l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations  des

Alpes-de-Haute-Provence

04-2021-12-16-00001 - AP 2021-350-015 du 16 décembre 2021 portant

renouvellement d'agrément d'un organisme de services à la personne (2

pages) Page 6

04-2021-12-16-00005 - Arrêté 2021-350-001 du 16 décembre 2021 fixant la

composition du comité technique  de la direction départementale de

l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations des

Alpes-de-Haute-Provence (2 pages) Page 9

04-2021-12-16-00004 - Arrêté 2021-350-002 du 16 décembre 2021 fixant la

composition du comité d'hygiène, de sécurité et des conditions de travail

de la direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de

la protection des populations des Alpes-de-Haute-Provence (2 pages) Page 12

04-2021-12-16-00008 - Récépissé de déclaration n°2021-350-014 du 16

décembre de l'organisme de services à la personne "VAXELAIRE Nicole" (2

pages) Page 15

04-2021-12-16-00002 - Récépissé de déclaration n°2021-350-016 du 16

décembre de l'organisme de services à la personne "ADMR AVENIR

FAMILLES 04" (2 pages) Page 18

04-2021-12-16-00007 - Récépissé de déclaration n°2021-350-017 du 16

décembre de l'organisme de services à la personne "SARL AIDE A

DOMICILE 04" (2 pages) Page 21

Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence / Direction de la Citoyenneté et de

la Légalité

04-2021-12-16-00009 - AP 2021-350-003 du 16 décembre 2021 portant

abrogation d'un arrêté d'ouverture d'une enquête publique unique sur le

territoire de la commune de Lardiers préalable à :
- la déclaration d'utilité

publique des travaux de prélèvement et de dérivation des eaux, de

l'instauration des périmètres de protection et de servitudes de passage
-

l'autorisation d'utiliser de l'eau pour la production et la distribution

publique destinée à la consommation humaine
- la déclaration de

cessibilité des immeubles nécessaires à l'opération
en vue de la mise en

conformité du captage de la source de Font de Save (2 pages) Page 24

2



Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence / Direction Départementale des

Territoires

04-2021-12-16-00003 - AP 2021-350-019 du 16 décembre 2021 portant

prescription spécifiques au titre de l'article l.214-3 du code de

l'environnement concernant réfection du pont de la rn 202 pr 14 + 778 sur

le ravin de cougnas commune de Saint-André-les-Alpes (6 pages) Page 27

3



Direction Départementale des Finances

Publiques

04-2021-12-16-00006

AP 2021-350-018 du 16 décembre 2021 relatif à la

fermeture exceptionnelle au public du Centre

Départemental des Finances Publiques des Mées

Direction Départementale des Finances Publiques - 04-2021-12-16-00006 - AP 2021-350-018 du 16 décembre 2021 relatif à la fermeture

exceptionnelle au public du Centre Départemental des Finances Publiques des Mées 4



DIRECTION DÉPARTEMENTALE DES FINANCES PUBLIQUES
DES ALPES-DE-HAUTE-PROVENCE

ARRÊTÉ PRÉFECTORAL N° 2021 – 350 - 018

Arrêté relatif à la fermeture exceptionnelle au public 
du Centre Départemental des Finances Publiques des Mées

La Directrice Départementale des Finances Publiques des Alpes de Haute-Provence,

VU le décret n°71-69 du 26 janvier 1971 relatif au régime d'ouverture au public des services extérieurs de
l’État ;

VU les articles 26 et 43 du décret n°2004-374 du 29 avril 2004 modifié, relatif aux pouvoirs des Préfets, à
l'organisation et à l'action des services de l’État, dans les régions et les départements ;

VU le décret n°2008-310 du 3 avril 2008 relatif à la Direction Générale des Finances Publiques ;

VU le décret n°2009-208 du 20 février 2009 relatif au statut particulier des Administrateurs des Finances
Publiques ;

VU le décret n°2009-707 du 16 juin 2009 modifié, relatif aux services déconcentrés de la Direction Générale
des Finances Publiques ;

VU l'arrêté du 11 décembre 2009 portant création de la Direction Départementale des Finances Publiques des
Alpes de Haute-Provence ;

VU la décision du Directeur Général des Finances Publiques en date du 16 octobre 2018 fixant au 1er novembre
2018  la  date  d'installation  de  Mme  Isabelle  GODARD  DEVAUJANY  dans  ses  fonctions  de  Directrice
Départementale des Finances Publiques des Alpes de Haute-Provence ;

VU l'arrêté  préfectoral  n°2020-237-016  du  24  août  2020  portant  délégation  de  signature  en  matière  de
fermeture exceptionnelle des services déconcentrés de la Direction Départementale des Finances Publiques des
Alpes de Haute-Provence ;

ARRÊTE :

Article 1er :
Le Centre Départemental des Finances Publiques, situé Boulevard de la République aux Mées, sera fermé à
titre exceptionnel le lundi 3 janvier 2022.

Article 2 :
Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs de la Préfecture et affiché dans les locaux du
site visé à l'article 1er .

Fait à Digne Les Bains, le 16 décembre 2021

Par délégation du Préfet,
La Directrice Départementale des Finances Publiques

des Alpes de Haute-Provence

Isabelle GODARD DEVAUJANY

Direction Départementale des Finances Publiques - 04-2021-12-16-00006 - AP 2021-350-018 du 16 décembre 2021 relatif à la fermeture

exceptionnelle au public du Centre Départemental des Finances Publiques des Mées 5



Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence

04-2021-12-16-00001

AP 2021-350-015 du 16 décembre 2021 portant

renouvellement d'agrément d'un organisme de

services à la personne

Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence - 04-2021-12-16-00001 - AP 2021-350-015 du 16 décembre 2021 portant renouvellement

d'agrément d'un organisme de services à la personne 6



Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence - 04-2021-12-16-00001 - AP 2021-350-015 du 16 décembre 2021 portant renouvellement

d'agrément d'un organisme de services à la personne 7



Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence - 04-2021-12-16-00001 - AP 2021-350-015 du 16 décembre 2021 portant renouvellement

d'agrément d'un organisme de services à la personne 8



Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence

04-2021-12-16-00005

Arrêté 2021-350-001 du 16 décembre 2021 fixant

la composition du comité technique  de la

direction départementale de l'emploi, du travail,

des solidarités et de la protection des

populations des Alpes-de-Haute-Provence

Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence - 04-2021-12-16-00005 - Arrêté 2021-350-001 du 16 décembre 2021 fixant la composition du

comité technique  de la direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations des

Alpes-de-Haute-Provence

9



Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence - 04-2021-12-16-00005 - Arrêté 2021-350-001 du 16 décembre 2021 fixant la composition du

comité technique  de la direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations des

Alpes-de-Haute-Provence

10



Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence - 04-2021-12-16-00005 - Arrêté 2021-350-001 du 16 décembre 2021 fixant la composition du

comité technique  de la direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations des

Alpes-de-Haute-Provence

11



Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence

04-2021-12-16-00004

Arrêté 2021-350-002 du 16 décembre 2021 fixant

la composition du comité d'hygiène, de sécurité

et des conditions de travail de la direction

départementale de l'emploi, du travail, des

solidarités et de la protection des populations

des Alpes-de-Haute-Provence

Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence - 04-2021-12-16-00004 - Arrêté 2021-350-002 du 16 décembre 2021 fixant la composition du

comité d'hygiène, de sécurité et des conditions de travail de la direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de

la protection des populations des Alpes-de-Haute-Provence

12



Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence - 04-2021-12-16-00004 - Arrêté 2021-350-002 du 16 décembre 2021 fixant la composition du

comité d'hygiène, de sécurité et des conditions de travail de la direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de

la protection des populations des Alpes-de-Haute-Provence

13



Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence - 04-2021-12-16-00004 - Arrêté 2021-350-002 du 16 décembre 2021 fixant la composition du

comité d'hygiène, de sécurité et des conditions de travail de la direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de

la protection des populations des Alpes-de-Haute-Provence

14



Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence

04-2021-12-16-00008

Récépissé de déclaration n°2021-350-014 du 16

décembre de l'organisme de services à la

personne "VAXELAIRE Nicole"

Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence - 04-2021-12-16-00008 - Récépissé de déclaration n°2021-350-014 du 16 décembre de

l'organisme de services à la personne "VAXELAIRE Nicole" 15



Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence - 04-2021-12-16-00008 - Récépissé de déclaration n°2021-350-014 du 16 décembre de

l'organisme de services à la personne "VAXELAIRE Nicole" 16



Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence - 04-2021-12-16-00008 - Récépissé de déclaration n°2021-350-014 du 16 décembre de

l'organisme de services à la personne "VAXELAIRE Nicole" 17



Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence

04-2021-12-16-00002

Récépissé de déclaration n°2021-350-016 du 16

décembre de l'organisme de services à la

personne "ADMR AVENIR FAMILLES 04"

Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence - 04-2021-12-16-00002 - Récépissé de déclaration n°2021-350-016 du 16 décembre de

l'organisme de services à la personne "ADMR AVENIR FAMILLES 04" 18



Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence - 04-2021-12-16-00002 - Récépissé de déclaration n°2021-350-016 du 16 décembre de

l'organisme de services à la personne "ADMR AVENIR FAMILLES 04" 19



Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence - 04-2021-12-16-00002 - Récépissé de déclaration n°2021-350-016 du 16 décembre de

l'organisme de services à la personne "ADMR AVENIR FAMILLES 04" 20



Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence

04-2021-12-16-00007

Récépissé de déclaration n°2021-350-017 du 16

décembre de l'organisme de services à la

personne "SARL AIDE A DOMICILE 04"

Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence - 04-2021-12-16-00007 - Récépissé de déclaration n°2021-350-017 du 16 décembre de

l'organisme de services à la personne "SARL AIDE A DOMICILE 04" 21



Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence - 04-2021-12-16-00007 - Récépissé de déclaration n°2021-350-017 du 16 décembre de

l'organisme de services à la personne "SARL AIDE A DOMICILE 04" 22



Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence - 04-2021-12-16-00007 - Récépissé de déclaration n°2021-350-017 du 16 décembre de

l'organisme de services à la personne "SARL AIDE A DOMICILE 04" 23



Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence

04-2021-12-16-00009

AP 2021-350-003 du 16 décembre 2021 portant

abrogation d'un arrêté d'ouverture d'une

enquête publique unique sur le territoire de la

commune de Lardiers préalable à :

- la déclaration d'utilité publique des travaux de

prélèvement et de dérivation des eaux, de

l'instauration des périmètres de protection et de

servitudes de passage

- l'autorisation d'utiliser de l'eau pour la

production et la distribution publique destinée à

la consommation humaine

- la déclaration de cessibilité des immeubles

nécessaires à l'opération

en vue de la mise en conformité du captage de

la source de Font de Save

Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence - 04-2021-12-16-00009 - AP 2021-350-003 du 16 décembre 2021 portant abrogation d'un

arrêté d'ouverture d'une enquête publique unique sur le territoire de la commune de Lardiers préalable à :

- la déclaration d'utilité publique des travaux de prélèvement et de dérivation des eaux, de l'instauration des périmètres de protection

et de servitudes de passage

- l'autorisation d'utiliser de l'eau pour la production et la distribution publique destinée à la consommation humaine

- la déclaration de cessibilité des immeubles nécessaires à l'opération

en vue de la mise en conformité du captage de la source de Font de Save

24



Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence - 04-2021-12-16-00009 - AP 2021-350-003 du 16 décembre 2021 portant abrogation d'un

arrêté d'ouverture d'une enquête publique unique sur le territoire de la commune de Lardiers préalable à :

- la déclaration d'utilité publique des travaux de prélèvement et de dérivation des eaux, de l'instauration des périmètres de protection

et de servitudes de passage

- l'autorisation d'utiliser de l'eau pour la production et la distribution publique destinée à la consommation humaine

- la déclaration de cessibilité des immeubles nécessaires à l'opération

en vue de la mise en conformité du captage de la source de Font de Save

25



Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence - 04-2021-12-16-00009 - AP 2021-350-003 du 16 décembre 2021 portant abrogation d'un

arrêté d'ouverture d'une enquête publique unique sur le territoire de la commune de Lardiers préalable à :

- la déclaration d'utilité publique des travaux de prélèvement et de dérivation des eaux, de l'instauration des périmètres de protection

et de servitudes de passage

- l'autorisation d'utiliser de l'eau pour la production et la distribution publique destinée à la consommation humaine

- la déclaration de cessibilité des immeubles nécessaires à l'opération

en vue de la mise en conformité du captage de la source de Font de Save

26



Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence

04-2021-12-16-00003

AP 2021-350-019 du 16 décembre 2021 portant

prescription spécifiques au titre de l'article

l.214-3 du code de l'environnement concernant

réfection du pont de la rn 202 pr 14 + 778 sur le

ravin de cougnas commune de

Saint-André-les-Alpes

Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence - 04-2021-12-16-00003 - AP 2021-350-019 du 16 décembre 2021 portant prescription

spécifiques au titre de l'article l.214-3 du code de l'environnement concernant réfection du pont de la rn 202 pr 14 + 778 sur le ravin

de cougnas commune de Saint-André-les-Alpes

27



Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence - 04-2021-12-16-00003 - AP 2021-350-019 du 16 décembre 2021 portant prescription

spécifiques au titre de l'article l.214-3 du code de l'environnement concernant réfection du pont de la rn 202 pr 14 + 778 sur le ravin

de cougnas commune de Saint-André-les-Alpes

28



Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence - 04-2021-12-16-00003 - AP 2021-350-019 du 16 décembre 2021 portant prescription

spécifiques au titre de l'article l.214-3 du code de l'environnement concernant réfection du pont de la rn 202 pr 14 + 778 sur le ravin

de cougnas commune de Saint-André-les-Alpes

29



Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence - 04-2021-12-16-00003 - AP 2021-350-019 du 16 décembre 2021 portant prescription

spécifiques au titre de l'article l.214-3 du code de l'environnement concernant réfection du pont de la rn 202 pr 14 + 778 sur le ravin

de cougnas commune de Saint-André-les-Alpes

30



Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence - 04-2021-12-16-00003 - AP 2021-350-019 du 16 décembre 2021 portant prescription

spécifiques au titre de l'article l.214-3 du code de l'environnement concernant réfection du pont de la rn 202 pr 14 + 778 sur le ravin

de cougnas commune de Saint-André-les-Alpes

31



Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence - 04-2021-12-16-00003 - AP 2021-350-019 du 16 décembre 2021 portant prescription

spécifiques au titre de l'article l.214-3 du code de l'environnement concernant réfection du pont de la rn 202 pr 14 + 778 sur le ravin

de cougnas commune de Saint-André-les-Alpes

32



Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence - 04-2021-12-16-00003 - AP 2021-350-019 du 16 décembre 2021 portant prescription

spécifiques au titre de l'article l.214-3 du code de l'environnement concernant réfection du pont de la rn 202 pr 14 + 778 sur le ravin

de cougnas commune de Saint-André-les-Alpes

33


